
2021 m. Lietuvos kultūros tarybos 

remiami projektai 

 

  

Geltona.Žalia.Raudona.MĖLYNA! II etapas 

Lietuvos laivyno 100-mečio ir jūrinės kultūros sklaidos projektas, pritaikant 

modernios  komunikavimo terpės galimybes šiuolaikinės visuomenės pažintiniams poreikiams. 

 

„Ekopasivaikščiojimai po Žydrąją planetą“  

20 edukacinių video siužetų ciklas, kuriuose kartu su populiariuoju Gustavu („Gustavo 

enciklopedija“, akt. Audrius Rakauskas) pažinsime įspūdingus jūrų gamtos eksponatus ir dar kartą 

prisiminsime, kaip turėtume gyventi ir elgtis, kad nekeltume pavojaus 

jūrai ir vandenynui. 

 

„Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla. Laivų istorijos“  



Leidinys apie muziejaus laivų modelių rinkinį:  jų gamybą ir autorius, modelius-šedevrus, kartu 

apžvelgiant istorinius kontekstus, reikšmę jūreivystės kultūroje bei rinkinio kaupimo istoriją. 

 

„Prakalbinti vėjai, burės ir žmonės“ 

Muziejaus leidiniai Bruno le Coutre „Mano miestas Klaipėda. 1900–1939 metai“, Salio Šemerio 

memuarai „Apie vėjus burėse, galvoje ir kišenėse“, knyga apie Lietuvos karo laivą „Prezidentas 

Smetona“ – garsinių knygų formatu, siekiant skleisti žinias apie jūrinę kultūrą, pasitelkus 

technologijas, tarnaujančias XXI a. žmonių poreikiams ir gyvenimo būdui.  

 

„Jūrinių šaltųjų ginklų kolekcijos įsigijimas“  

XVIII–XX a. šaltųjų jūrinių ginklų kolekcija, kurioje: kardai, špagos, palašai, durklai, kortikai – ginklai 

naudoti kautis specifinėje – laivo – aplinkoje. Tobulėjant laivų artilerijai, šaltieji ginklai prarado 

pirminę paskirti, tačiau išliko simbolinė šių ginklų reikšmė ir prasmė. Jų įteikimo, dėvėsenos 

tradicijos ir šiandien gyvos daugelyje jūrinės kultūros šalių.  

 

„Muziejinių vertybių, papildančių Lietuvos jūrų muziejaus Dailės 

rinkinį, įsigijimas“  

Skulptoriaus Romualdo Inčirausko metalo plastikos kūrinių „Klaipėda“ ir „Klaipėda. Lietuvos jūrų 

muziejus“ įsigijimas, pildant muziejaus Dailės rinkinį. 

 



2021 m. Klaipėdos miesto savivaldybės 

remiami projektai 

 

  

Geltona.Žalia.Raudona.MĖLYNA! 

Lietuvos laivyno 100-mečio ir jūrinės kultūros sklaidos projektas, pritaikant 

modernios  komunikavimo terpės galimybes šiuolaikinės visuomenės pažintiniams poreikiams. 

 

Tradicinių istorinių laivų paradas „Dangės flotilė“ 

10-asis jubiliejinis tradicinių ir istorinių laivų paradas Danės upėje, populiarinantis materialųjį ir 

nematerialųjį kultūrinį paveldą.  „XX a. I pusės Lietuvos pajūrio žvejų kasdienybės šaltinių 

ontologija“  Knyga apie Klaipėdos ir Palangos krašto žvejų gyvensenos, darbinės veiklos šaltinius 

bei gyvenimą: žvejybą ir laimikius, modernėjantį gyvenimo būdą, tragiškas žūtis, susidūrimą su 

kontrabanda  ir kitas patirtis. 

 

„Gyvybei – rūpestį“  

Meninė-edukacinė instaliacija Lietuvos jūrų muziejaus ekspozicijoje, kviečianti apmąstyti 

žmonijos ir jūrų šiandienos būklę bei ateitį. 

 



„Patirk, išgirsk, atrask save kaip jūrą“ 

Visuotinė jaunimo akcija, minint tarptautinę pasaulinio Vandenyno dieną birželio 8 d. 

 


